АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24.09.2018                                      с. Нагорное
№ 32-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ                        И НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ИЛИ ИХ ОТДЕЛЬНЫХ ЧАСТЕЙ, СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ПРЕДМЕТОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях совершенствования организации работы по осуществлению муниципального контроля, профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля согласно приложения.
        2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава  администрации

Нагорновского сельсовета                                                                     О.П. Николаева

Приложение

к постановлению администрации

Нагорновского сельсовета

от 24.09.2018 № 32-п

Перечень

 видов муниципального контроля и нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого в муниципальном образовании Нагорновского сельсовета
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской федерации, красноярского края, Нагорновского сельсовета, регулирующих вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Часть 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной  деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской федерации», пп. 15 п. 1 ст. 8 Устава Нагорновского сельсовета; решение  Нагорновского сельского Совета депутатов от 22.01.2016 № 4-13 «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения муниципального образования Нагорновского сельсовета»